

Formularul nr. 3

Obiectivul: Intretinerea de rutina a drumurilor Locale laloveni

Obiectul: Intretinerea de rutina si reparatia drumurilor locale ale consiliului raional laloveni

Devizul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale laloveni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-03-03

Valoarea de deviz 3 198 859,473 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	4.66	52.57	244.976
2	7123011000200	Betonist	h-om	7.98	52.57	419.509
3	7124010010700	Dulgher	h-om	1.0688	52.57	56.187
4	7124030010900	Drumar	h-om	40	52.57	2102.8
5	7129020012800	Pavator	h-om	223.368	52.57	11742.456
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	50050	5	250250
7	7129040010110	Asfaltator	h-om	2723.886	10	27238.86
8	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1.13	52.57	59.404
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	294.372	52.57	15475.136
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	47.385	52.57	2491.029
11	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14.64	52.57	769.625
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1248.1475	52.57	65615.114
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2116.9	10	21169
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	369.852	52.57	19443.12
15	9310060019930	Muncitor	h-om	619.6568	52.57	32575.358
Total manopera					449652.573	
Materiale						
1	0372010730666 1	Bumbac de şters	kg	11.7	10	117
2	1.11100010001 31E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	84.6	0	0

3	1120206201036 1	Savura	m3	87.5	0	0
4	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	87.5	124	10850
5	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	42.7564	90	3848.076
6	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	133.56	103	13756.68
7	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1653.75	91	150491.25
8	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	467.614	0	0
9	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.2875	124	35.65
10	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	131.25	82	10762.5
11	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	132.3	0	0
12	1421102200000	Nisip bitumat	t	2.7	50	135
13	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.16	180	28.8
14	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.172	180	30.96
15	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	94.6274	180	17032.932
16	1421202206011	Nisip natural 0,0-7,0 mm pentru protectie	m3	15	180	2700
17	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	7865.057	0	0
18	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0.0013	3277.78	4.196
19	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0.0019	0	0
20	2010102915572 1	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0.0013	0	0
21	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0.0096	3104.17	29.8
22	2222222222299 2	Alte materiale	%	3	0	3.905
23	2222222222992	Mat. marunte (apa, decofrol etc.)	%	3	0	0.138
24	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1.5	0	2.069
25	2222222222992	Materiale marunte (apa, ciment, dreptare etc.)	%	2	0	0
26	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	2	0	0
27	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	3	0	1.775
28	2320322600036 1	Bitum pt. hidroizolatii	t	0.0144	8040	115.776

29	2320322600040 1	Bitum	t	39	17000	663000
30	2320322600040 1	Bitum	t	2.3132	30000	69395.4
31	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	12.39	0	0
32	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34.56	25	864
33	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	22.008	0	0
34	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	93.6	0	0
35	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703 80	kg	4.536	37	167.832
36	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	1022	39	39858
37	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	490	29	14210
38	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	159.6	0	0
39	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	14	0	0
40	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7.056	1.57	11.078
41	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	54.6	1.57	85.722
42	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14.04	3	42.12
43	2663102100000	Beton	m3	2.904	600	1742.4
44	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.605	0	0
45	2682112205681 1	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0.0051	0	0
46	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9.9	9	89.1
47	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0.032	13	0.416
48	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	14	0	0
49	2811106304564	Parapet metalic	kg	696	0	0
50	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0.0192	0	0
51	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	28	0	0
52	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	56	0	0
53	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28	0	0

54	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.56	58.33	32.665
55	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.28	66.66	18.665
56	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56	0.14	7.84
57	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	0.032	0	0
58	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1	0	0
59	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	117	3	351
60	4029050	Mortar de ciment	m3	0.024	600	14.4
61	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	269.92	19	5128.48
62	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.526	19	9.994
63	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11.52	2	23.04
Total materiale					1004998.659	
Utilaj						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.105	0	0
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.0525	0	0
3	2912340002510 1	Motocompresor	h-ut	8548.975	0	0
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2.34	5	11.7
5	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	67.2	0	0
6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0192	0	0
7	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	67.2	0	0
8	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.081	0	0
9	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	43.6392	0	0
10	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	462.5894	500	231294.7
11	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5.194	0	0
12	2952240004004 0	Compactor	h-ut	910	250	227500
13	2952240004004 0	Compactor	h-ut	47.4852	300	14245.56
14	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	4.77	0	0
15	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	237.125	380	90107.5

16	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	94.9956	0	0
17	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	109.66	300	32898
18	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4.77	0	0
19	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	44.361	0	0
20	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0036	0	0
21	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22.575	350	7901.25
22	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	547.1344	0	0
23	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	67.2	0	0
24	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.12	20	2.4
25	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0114	0	0
26	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	152	0	0
27	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.224	0	0
28	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	9.275	0	0
29	29525000050040	Tractor	h-ut	575.9344	0	0
30	3410520001400	Auto de teren	h-ut	38.4	0	0
31	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.05	0	0
32	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	876.5824	200	175316.48
33	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	46.49	0	0
Total utilaj					779277.59	
Total					2233928.822	
Asigurari sociale si medicale				27,5000%	123654.458	
Total					2357583.28	
Cheltuieli de transport				5,0000%	50249.933	
Total					2407833.213	
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%	10049.987	
Total					2417883.2	
Cheltuieli de regie				5,0000%	120894.16	
Total					2538777.36	
Beneficiu de deviz				5,0000%	126938.868	
TOTAL Deviz faraTVA					2665716.228	
Total					2665716.228	
TVA				20%	533143.246	

TOTAL Deviz	3198859.473
--------------------	--------------------

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;